АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 ноября    2017 г.                    №  2913

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области  от 14.09.2015 № 2534 «Об

утверждении ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие

культуры городского округа город Михайловка Волгоградской области»  на

2016 - 2018 годы»

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

городского округа город  Михайловка Волгоградской области, в соответствии с

постановлением администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 07.12.2015 №3447 «Об утверждении Положения о

ведомственных целевых программах городского округа город Михайловка

Волгоградской области»,  администрация   городского округа  город

Михайловка Волгоградской области    п о с т а н о в л я е т:

        1. В ведомственную целевую программу  «Сохранение и развитие

культуры городского округа город Михайловка Волгоградской области» на

2016-2018 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского

округа город Михайловка Волгоградской области от  14.09.2015 № 2534,

внести следующие изменения:

        1.1. В паспорте ведомственной  целевой  программы  раздел  «Объем   и

источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

городского округа в сумме  299431,4 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

• в 2016 году – 98494,5  тыс. рублей;

• в 2017 году – 98359,9 тыс. рублей;

• в 2018 году – 102577,0 тыс. рублей».

1.2. Раздел  4  Программы  изложить в следующей редакции:

«4. Перечень  мероприятий программы, индикаторов и показателей

результативности ее выполнения

2
Наименование

мероприятия

Объем финансирования

(тыс. руб.)

Индикаторы и показатели результативности

выполнения программы

всего  в том числе

по годам

Наименова-

ние

Един

ица

измер

ения

значение

индикатора/показателя

2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018

Цель:  Создание  условий  для   сохранения  и развития культурного  потенциала городского округа.

Задача 1. Совершенствование  и  развитие  системы  комплектования и  сохранности библиотечных

фондов

1.1 Организация

библиотечного

обслуживания

населения

63915,4 21619,9 20389

,5
21906

Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

МБУК  «ЦБС» 64385,4 21619,9 20369

,5
21906 Количество

документов

(обработанных)

шт. 6000 6015 6032 6047

Количество

документов

(внесенных  в

электронный

каталог

библиографичес

ких записей.)

шт. 21550 21600 21650 21705

Количество

посещений

(стационар)

шт. 271660 271665 271765 271870

Количество

посещений

через сеть

Интернет

шт. 505000 510000 517000 522000

Субсидии на иные цели

целевая субсидия

на приобретение

оборудования

20,0 0,0 20,0 0,0

Задача 2.     Удовлетворение  потребностей населения  в сфере  культуры и  искусства,  повышение

качества культурного продукта для населения городского округа.
2.1
Организация и

проведение

культурно -

досуговых

мероприятий

209982,8

68605,1 69676,7 71701

Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

МБУ  «ГДК» 71212,4 23090,4 23616 24506 Количество

проведенных

мероприятий

шт. 783 783 784 785

Бюджет

городского

округа

71212,4 23090,4 23616 24506 Количество

участников

мероприятий

чел. 129955 13000

0

130000 13000

5

Количество

клубных

формирований

шт. 62 62 63 64

3
Количество

участников

клубных

формирований

чел. 927 930 935 940

Субсидии на иные цели

МБУ  «ГДК» 1823,5 512,6 1310,9 0,0

целевая субсидия

на проведение

общегородских

мероприятий

1579,5 512,6 1066,9 0,0

целевая субсидия

на приобретение

звуковой

аппаратуры

140,0

0,0 140,0 0,0

целевая субсидия

на приобретение

передвижных

ограждений

104,0 0,0 104,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями

МКУ «МЦК»

136946,9 45002,

1

44749,8 47195 Количество

проведенных

мероприятий

шт. 6097 6099 6100 6105

Бюджет

городского

округа

136946,9 45002,

1

44749,8 47195 Количество

участников

мероприятий

чел. 146420 14642

5

146430 14643

5

в том числе на:

- проведение

общегородских

мероприятий

54,7                    54,7                    0 0 Количество

клубных

формирований

шт. 296 296 296 297

Количество

участников

клубных

формирований

чел. 3498 3500 3567 3570

- организация

ремонта

памятников

13,0 0,0 13,0 0,0

2.2

Организация

выставочной и

музейной

деятельности

14447,9 4537,7 4747,2 5163

Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

МБУК

«Выставочный

зал»

5590,7 1884,2 1722,5 1984 Количество

экспозиций
чел. 23 24 25 25

Бюджет

городского округа

5590,7 1884,2 1722,5 1984 Количество

представленн

ых

экспонатов

шт. 2180 2200 2230 2250

МБУК

«Михайловский

краеведческий

музей»

8827,2 2653,5 2994,7 3179 Количество

экспозиций

шт. 7 8 8 9

Бюджет

городского округа

8827,2 2653,5 2994,7 3179 Количество

предметов
шт. 100 100 105 110

Субсидии на иные цели

4
МБУК

«Михайловский

краеведческий

музей»

30,0 0,0 30,0 0,0

Целевая субсидия

на приобретение

оборудования

30,0 0,0 30,0 0,0

2.3  Организация

и проведение

культурно-

досуговых

мероприятий

городским

парком

культуры и

отдыха

10353,

3

3451,8 3094,5 3807

Субсидия на иные цели

Целевая субсидия на

оплату труда

административного

и обслуживающего

персонала

10109,3 3451,8 2972,5 3685

Целевая субсидия на

содержание

имущества и уплату

налогов

244 0 122 122

02.4 Организация

культурно-

досуговых

мероприятий

отделы сельских

территорий

630 280 350 0

Организация культурно-досуговых мероприятий  отделами  сельских территорий

Всего, в том числе:

Арчединская с/т 45 20 25 0

Большовская с/т 49 22 27 0

Безымянская с/т 65 30 35 0

Етеревская с/т 25 10 15 0

Карагичевская с/т 36 15,5 20,5 0

Катасоновская

с/т

27 11 16 0

Отрадненская с/т 49 22 27 0

Октябрьская с/т 44 19,5 24,5 0

Раздорская с/т 20,4 7,7 12,7 0

Раковская с/т 35,6 15,3 20,3 0

Сенновская с/т 29 12 17 0

Сидорская с/т 123 59 64 0

Совхозная с/т 38 16,5 21,5 0

Троицкая с/т 44 19,5 24,5 0

5
2.5.Организация

ремонта

памятников

отделами

сельских

территориях

102,0 0,0 102,0 0,0

Всего, в том числе: 102,0 0,0 102,0 0,0

Арчединская с/т 5,0 0,0 5,0 0,0

Большовская с/т 8,0 0,0 8,0 0,0

Безымянская с/т 6,5 0,0 6,5 0,0

Етеревская с/т 3,0 0,0 3,0 0,0

Карагичевская с/т 3,0 0,0 3,0 0,0

Катасоновская

с/т

3,0 0,0 3,0 0,0

Отрадненская с/т 4,0 0,0 4,0 0,0

Октябрьская с/т 3,5 0,0 3,5 0,0

Раздорская с/т 3,0 0,0 3,0 0,0

Раковская с/т 2,0 0,0 2,0 0,0

Сенновская с/т 3,0 0,0 3,0 0,0

Сидорская с/т 55,5 0,0 50,5 0,0

Совхозная с/т 2,0 0,0 2,0 0,0

Троицкая с/т 5,5 0,0 5,5 0,0

Итого

по программе

299431,4

98494,5 98359,9

102577

1.3. Раздел  5 Программы «Обоснование потребности в необходимых

ресурсах»  изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование   потребности в необходимых ресурсах

Финансирование  Программы  осуществляется за счет средств  бюджета

городского округа в сумме   299431,4 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

• в 2016 году – 98494,5  тыс. рублей;

• в 2017 году – 98359,9 тыс. рублей;

• в 2018 году – 102577,0 тыс. рублей.

       В связи  с  тем, что  все  учреждения  культуры  являются  центрами

отдыха  городского округа город Михайловка Волгоградской области, встает

первостепенная  задача обеспечить   действующие  учреждения культуры всем

необходимым  для выполнения муниципальных услуг.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному  опубликованию.

Глава городского округа                                                                          С.А.Фомин